De platis in coem. ca. xiii.
Prelatis in communione inquitur. Primo si legitime assecutus est dignitatem seu prelationem: an vide licet aliqua irregularitate vel sententia fuit irrititus cum fuit assumptus ad prelaturam in quen fuit dispensatus vel absolutus: videlicet si fuit bigamus: si operatus est in causa sanguinis: si illegitimus: si excommunicatus: vel suspensus: vel notorius concubinarius. In quolibet horum hoc sciens tenet platuram furtive: unde est continue in mortali. **N**otandum quod illegitimus ad dignitates

yl beneficiū curatū: yl prioratū
in religiōe: q̄ creat p electiōe
sine dīsatiōe pape pmoue-
ri nō p̄t ex priuilegio: tñ m̄ḡ
ordinis cū his p̄ dispēsate ad
platuras i ordine p̄dicatorum
De hochēs i. ii. p. s. t. xxix; c.
qrto. **G**i rite t abisqz virio
simonie suit elect⁹: confirmat⁹ t
ordinat⁹. **G**i interpoluit p̄
ces p se: yl procurauit q̄ aliis
porrigeret preces: simonia est
t si suit simonia pactional̄ id
get dispensatiōe pape: t anq̄
sit dispensat⁹ tenet furtive di-
gnitatē. De hoc i icōa p. s. ti. i
c. v. g. qrto. **D**e simonia t de
oib⁹ que hēs supra i. c. de bñfi-
ciatis: t i. c. de clericis: in com-
muni potes interrogare put
et pedit. Et si est prelatus re-
ligiosorum iterrogandus est
de his que sunt in. c. preceden-
ti t de alijs que sequuntur.
Gi aliquid manifestū pec-
catum in libidinis dissimulauit
t non correcit: aut si nō mani-
festa que tamen ad eius noti-
ciam aliqualiter peruenierunt
vtterius non quesuit: si mere
ex negligētia dimitteret: pu-
to mortale quo ad criminale.
Gi autē ex aliq̄ rōe: vt ad ma-
ius scandalum vitandum secus.

Si in capitulo equis iudex n̄
fuit. **G**i de rebus monasterij
dilipator fuit. **S**i superiorib⁹
suis non obediuit. **S**i causas
sibia superioribus commissas
non s̄m consilium peritorum
sed s̄m acceptiōem personar-
um determinauit. In omni-
bus his est peccatum morta-
le: vel veniale s̄m q̄titatez ex-
cessus t maliciam t negligē-
tiam. **S**i indignos t nō ido-
neos in officijs posuit: t mati-
me ad curam animarū: t male
videtur talis posse excusari a
mortali: si eos quos sciuit ma-
los: t in mortali perseuerare
ponit ad curam animarū cū
potest repellere: nec credo q̄
excuset paucitas: sc̄z quia non
inueniunt alijs: t etiam si iste
alias sit industrious multum
t bene officiet ecclesiam in ex-
terioribus. **I**dem cuz sustinet
tales si illos potest iuridice re-
mouere. **S**i posuit ad audienc-
tiaz confessionum notabiliter
ignoreantes t ineptos: vel cri-
minosos: mortaliter peccauit
per regulam. **Q**ui causā dam-
ni dat. **I**dem si tales tollerat
cum possit remouere: nisi so-
te a superiori sint ad hoc posi-
ti. **S**ed quam curam de ipsis

Tertia ps interrogatorij.

Habebit cū ad sui dānationeꝝ
exerceat tales offm audiendi
cōfessioꝝ. Quomō āt dicat i
eptus: vel notabiliter ignorās
habes hic supra: videlꝫ in. ii.
pte de scia cōfessoris. **S**i fu
it nimis pomposus t curiosus i
edificiis ecclie vel monaste
rii: in ornementis t bmoi qd
est contra s̄niam || Hieronymi
t Ambrosii. xii. q. ii. c. aurum
t. c. gl̄ia ep̄i: t etiam Bernar.
Et t̄ a modernis fuit hodie
multe superfluitates t curiosi
tates: t pallacia contra exem
pla oīm ictor̄: t in his amittit
multū tempus t deuotio: ita
vt completis edificiis exhau
stus videat omnis spūs: t pau
peres interea moriunt fame:
quos de superfluis corū tenē
tur sustentare. xii. q. i. c. ep̄us
ecclesiasticarum. **S**i nimis
fuit sollicitus circa tempora
lia ex hoc minus debito va
cans spiritualibꝫ in se t i sub
ditis vt lectioni: orationi: ad
monitioni: vtiqz pctm ē plus
t minus l̄cōm q̄titatem ex
cessus. Principalis enim cī
cura debet esse de spūalibus.
Si per curias nimis discur
rit: litigando cum scādalo ho
minum; cum posset per alium

modum magis pacificum sua
repeteret si no tantū. **S**i
iura t priuilegia sue ecclie n̄
seruant t defendit vt debuit.
Si dispensando: indiscrete
se habuit: vel quia nimis de fa
cili t sine cā rationabili: in ie
uniis dispensauit. In esu car
nium: in retinendis rebus ad
vlum in penitentiis taxatis se
cundum regulam vel cōstitu
tiones t bmoi: qz peccauit in
ducēdo relatatioem t rigore
religionis eneruādo. Un̄ bea
tus Benedictus in regula dicit
q de oī dispensatiōe h̄z rede
re rōneꝝ. **S**i fuit nimis du
rus in dispensando cum debu
it precipue cum debilibꝫ t in
firmis t bmoi non prouidens
eis. **S**i fuit exemplaris in
incessu moderato: habito non
preciosio: in modestia gestus.
In locatiōe rata: grāui t fru
ctuosa: cauens discordias pa
cem nutrīens: omnes patien
ter videns t tollerans: singu
laritates vitans: communia se
quens cum pōt: nemini blan
dus: affabilis cunctis susurra
tiones: detractiones: irrisioꝝ
confabulationes: maledictio
nes: contentiones in se t in su
is eliminans: circunspectus in

omnibus: non delectatus de
presidentia: sed timens de neg-
ligentia: cum de singulare heat redi-
dere roez sibi omis. Ita cu-
ra aliorum heat qd sui non obliui-
scat: ut docet gregor. i pastorar-
um. **C**hi i corrigedo fuit nimis
remissus vel nimis regio. vt
qz cauedu e: ut docet gregorius
in moralibz: et heat. xiv. di. c. dis-
ciplina. Nam facilitas venie in-
certum pbet delinqueti. Amb.
xxiiij. q. iiiij. c. est iniusta et aspe-
ritas nimis irrepatiobis: necco
rectione recipit nec salutem.
Leo. di. xlvi. c. cū bts: et c. licet
pleruqz ea. di. Precipue vero
circa seniores dñ platus in cor-
rigedo se here humanis: ut dñ
in illo. c. nū essent habituati i
malo: qd tūc durius sim. Bre.
vt di. c. disciplina. et c. l5 pleru-
qz: et c. cū bts: et c. penitudi-
nis tpa. xxvij. q. viij. et c. tanta.
lxxvi. di. **C**hi non induxit
qz potuit verbo et exemplo
ad obseruandura omnia ceri-
monialia ordinis sui. **C**hi ma-
las olsuetudines seu corrupte-
las: regnare permittit. s. contra
regulam et decentiam religio-
nis: etiam quas inuenit iam i-
ndicas non abstulit qd si potu-
it: ut vicius proprietatis: dicitur

sunt fratrū ad placitum: sa-
miliaritatē cum mulieribus
vel viris: si est monachus: colla-
tiōem reg. amicis et consanguineis
sine licentia et rationabili
ca: et sum carniū ubi non debet
comedi: qd est vniuersale om-
ni monacho: de psecre. di. v. c.
monacho. et precipue que sunt
contra essentialia vota religio-
nis nullo modo debet pmitere
nec etiam ad receptionem simo-
niacam monialuz: sicut hodie
sit quasi ubiqz. Qd si non pta
lia remouere: nec e spes in fu-
turo: dimittat curā exēplo sc̄i
Bndicti. vij. q. i. c. aduersitas
circa fi. in. c. fi. ca. q. alias ne q
etem suā amittat: et tandem cuz
eis damnationem incurrat: qui
cunqz sit ille abbas vel abba-
tissa: prior vel prioriss: vel alias
quocunqz noīe censem. Nec
sufficit qd prelatus corrigat vi-
tia que iam noīe ptingerit: sed
debet diligenter agnoscere vul-
tum pecoris sui plderādo vi-
tas ei. **C**aueat autē ne crimi-
na sibi delata in foro concien-
tie vel in secreto prodat vel iu-
dicet de illis in foro ptentioso
seu in capitulo: ubi enim tātu
manifesta sunt punienda: nec
foro miscenda sunt judiciali.

Testia ps interrogatorij.

CSi b^rz sub cura monasteriⁱ u. n monialiu^m; de q̄ materia di cef i.c. se. Si id discrete fecit p̄ cepta i q̄b^r mltū d^r cauere ni si sit res ardua. Et si cogeret p̄ pceptū vñiam ad aliqd sa cendū vñ dicendū in quo non eēt ei subdit: vñ nō deberet ei obedire ut reuelādo p̄ctm oc cultū oīno; eēt ei mortale. In inq̄stioē vñ criminū: receptio ne accusatiois; vñ denūciatio nis: vel prolatioe sententie ex coicatiois: t hmoi nō sit p̄ceps. Nō pcedat p̄ suspicioes sed per p̄batioes t modos iu ridicos: alias icurreret graue p̄ctm: t aliqñ sententia ex coicatiois. De his in. iiij. p. s. ti. ix. quasi per totum. Si p̄ latus recipit aliquem in ordine mendicantium ad professio nem ante annum completū probationis sue nouiclat^r: est suspensus a receptione alioꝝ ad professionem: t debitor pe ne grauioris culpe: vnde mor taliter peccat. Extra de regu laribus. c. non solum. li. vi).

De epis t prelatis supiorib^{us}. *Lap. xv.*

Orga ea epis t alios supio res prelatos sic p̄nt for mari interrogaciones; nisi sit

talis litterature t scientie q̄ p sc iciat explicare que debet ad quod tñ tenet cum habeat a lios super his informare t di rigere. Nam si bonus cōmu niter ab hominibus reputat^r sufficiens: non esset necessariū nisi cum audire. Et si de ali quo negocio non intelligit eū confessor vel dubitat: p̄t d illo loq̄ pro sua serenitate. Et si tale qd esset in quo variantur opiniones vel non potest da ri certa inīa: relinquendū est sic conscientie. Idem dicen dum circa alios clericos: religi os: prelatos: t laicos peritos t timoratos: qui sciunt dicere sufficienter facta sua. Si vñ nō est talis: sed indiget adiutorio interrogantis: inq̄stum clericus est inquiri ab eo p̄t: prout expedire videtur de hī que habes supra circa cleri cos in cōi: vt de officio diuino de celebratione t administratiōne sacramentorum t mō t hmoi. Si assūptus est ad epa tum ex religione: interrogandum ē de his que hēs in. c. cir ca religiosos quo ad multa. Nam adhuc tenetur seruare ordinem suū: nisi in his q̄ non patiens officiū pastore; vt si

lētū: sollicitudo t̄ vigilie t̄ h⁹
mōi. Hec vide i. h. p. s. t. xx. c.
i). Itē tho. fa fe. q. clerev. ar.
vij. Inq̄tu bñficiat̄ seu cu
rat̄ ē t̄ plar⁹: interrogādū est
de his q̄ hēs supra in. c. circa
bñficiatos. Et si recepit digni
tate seu epatū hñs aliquā irre
gularitatē vel p̄ simoniā vel p̄
intrusionem: dic ut in. c. prece
denti in prin. Deinde interrogā
de his q̄ sequūt̄: que sunt
spalia cure t̄ officij pastoralē.
Si contulit ordines sacros i
debito: qđ ē rñū in quo mltū
offendit. **S**i contulit per si
moniam s̄ occulte: mortaliter
peccauit: non tamen est suspe
sus et hoc quo ad alios: s̄ p̄ si
moniam notoriam: est suspen
sus etiam quo ad alios. **S**z in
vtroqz casu ordinatus ab eo: ē
suspenius t̄ indiget dispensa
tione. **S**i contulit scienter n̄
habentibus legitimā etatem
mortale est: nec pot̄ ip̄e dispe
sare de etate. **S**i contulit
ordines per saltum sciēter: vñ
duos sacros simul: vel q̄ttuor
minores cū subdiaconatu: pec
cat mortaliter. **S**i contulit
ordines sacros extra tpa ordi
nationum: mortale est: nisi ex
dispensatione pape: t̄ ordinat̄

tus est suspensus. **M**inores
autem ordines conferre p̄ di
ebus festiū. **S**i in ordina
tione omisit aliquid faciendū
t̄ si omisit aliquid de substi
tutib⁹ in quibus imprimic̄ ca
racter: oportet totum iterare
in alia ordinatiōe quattuor tē
pori. **S**i s̄ o ē qđ nō ē substi
tutale: s̄ de simplici solemnita
te: nō d̄ iterari: s̄ supplēri tū
omisum in ordinatione alia:
nec prius ante supplicationem
iste ordinatus deb̄ exercere
officium. Decat epūs in hu
iustimodi si ex certa scientia vñ
crassā ignorantia hoc facit. **I**
de vñ si ex notabili negligēcia
Si ordinavit aliquem sine
licentia sui superioris scienter:
mortale est: t̄ est suspensus p̄
annum ab ordinum collatiōe.
Si non fecit fieri examina
tionem de ordinandis: de scia
etate t̄ morib⁹ t̄ hñoi scōm
iura: peccat mortaliter. **I**dē si
fecit fieri examinari per inep
tos ad hñoi ordinandos. **I**dē
si fieri fecit per tales: quos es
timabat pp̄ malā eorum: con
sciā qđ admitteret indignos
si ad eum spectat prouidere d̄
talibus vel remediare. **S**i
sciēter admittit indignū quē
n̄ iii

Tertia ps interrogatoriij

suste repellere p̄t: vt p̄ cubina
rū: illitteratū t̄ h̄mōi. **S**i
nō p̄ tulit sac̄m p̄firmationis
q̄n debuit. Holi, n. c̄pi p̄nt il-
lud p̄ferre. Et oī anno iemel
deberet p̄ferre: t̄ extra illō tē-
p̄ solitū: oī tpe āni t̄ horaz: mo-
rituris p̄nt concedere: ne fine
hoc moriās q̄uis sine hoc sal-
uet. Eōmittēdo ergo magnā
negligentia: vt p̄ m̄ltos ānos
credo eē mortale. **S**i nō de-
dit sac̄m sc̄m debitā formaz
materiā t̄ locū: mortale est.
Si dicitur: s̄t ieiun⁹: nō eē
cautus ne iteret: t̄ etiā d̄z ad
uertere q̄ aliq̄s ch̄ristian⁹ re-
neat ch̄ristandum: non osan-
guineus s̄ al⁹. **S**i in cena
dñi non p̄seccavit ch̄risma t̄ o-
leum sanctum vt debuit: q̄: in
nouanda sunt talia: t̄ si nō ser-
uauit debitam materiā t̄ for-
mā t̄ ritum ecclie: mortale est
t̄ h̄mōi. **S**i consecratioes
eccliarum vel altariū: t̄ calicū
t̄ patenaz t̄ bñones vestiū sa-
crarum: non fecit vt debuit se
cundū formā t̄ ritū ecclie: vel
si quid horum fecit per simo-
niam: mortale est. **I**dē de bñs-

dictionibus abbatū t̄ abbatis
sarum. **I**dē de reconciliatioē ec-
clesie violate. **S**onialem
quam nouit esse corruptā nō
de facili debet p̄seccari in vir-
ginem: nec tamen manifestare
crimē si est occultū: s̄ mutare
nomen virginis in castam vt
nō perpēdat. **S**i p̄ tulit bñ
ficia per simoniam: mortale eē:
t̄ si per notoriam est suspēsus
etiam quo ad alios. **S**ecus si
per occultam q̄ nō eē suis p̄s⁹.
Si p̄ tulit scienter indignis
beneficiis s̄ue simplicia s̄ue cu-
rata: mortale eē. **I**dē si accepta-
uit a patronis p̄statū inceptū.
Idē si p̄ firmavit indignū. **S**i
p̄ tulit plura officia in cāu nō
p̄cessio rni vel plura officia aut
prebēdas: aut dignitates: aut
si p̄ sanguinis minus aptis p̄
tulit roe p̄ sanguinitatis post-
ponēdo aptiores: mortale est.
Si admisit ad bñficia habē-
ta curā aiarū: seu ip̄a p̄ tulit s̄i
agentibus annum. xxiiij. mor-
tale est. **S**i ecclēsij de iure
vacantibus non p̄uidit de re-
ctō: e sicut vacant curata bñfici-
cia data absq̄ dispensatioē pa-
pe his qui non attingunt an-
num. xxv. vel s̄i infra annum
non faciunt se ad sacerdotium

pmoueri: nisi causa studij sit
omissus. De quo vide in. c. cir
ca beneficiatos supra. **C**Si
enim infra sex menses primo
post hoc non piouidit: no po
test postea se intromittere: ali
as usurparet quod non potest
quia mortale est: et non tenet
talio collatio: et sic tenet erro
rem suum manifestare. Idem
quando excepto secundo bñfici
cio vacauit primū: vel secunda
p̄benda vacauit prima. de quo
hēs supra: s plene in. iiij. p. fū.
ti. xv. c. i. g. xv. **C**Si ordina
uit aliquem clericum ad ordi
nem sacrum sine titulo vñ bñ
ficio: vel saltem p̄monio suf
ficiente: qz vltra pctm tenet ei
expensas facere quosqz de bñ
ficio sit ei prouisum: nisi alijs
ep̄s hoc ei commisstet deter
minando psonā: qz tūc ille co
mittens tenet ad id de hmōi:
de quibus vide in. iiij. p. fū. ti.
xxj. c. ii. **C**Si in visitatiōe nō
diligenter quesuit de quibus
debuit: et matime d vita et ho
nestate sacerdotum officianti
um: et quo se habeant in admi
nistratione sacrorū et de forma
eoz: si bne pronunciant: pre
cipue baptismatis quod ē ma
gis necessarium. **D**e audiē

tia p̄fessionum quomodo se
habent: quo populum admo
neant et in rebus ecclie preci
pue altaris quod teneat mun
das. **S**i autem inuenit in hu
iūsmodi notabiliter excedere
et periculose: si non punit et p
uidet qz illi se emendet: vel de
alio si iste est incorregibil et oī
no ineptus: grauiiter peccat: et
oīa mala et damna qzā qzā inde
sequunt ei imputant si pot ob
uiare: et non facit. lxxxij. di. p
totum. **C**Si non visitavit e
p̄scopatum suum ut debuit.
CSi in visitatione nimis su
pruolus fuit: et cum nimis fa
milia et equitaturis nimis vñ
tra prescriptum numerū: vñ si
ipse vel familia ei munera ac
cepit: super quo est sp̄ecialis pe
na: de quibus plene in. iiij. par
te sum. ti. xxj. c. iiiij. **C**Si sus
stinet i officijs et beneficijs no
torios ocubinarios: quos de
bet post admonitionem: si non
dimittant etiam beneficio pri
uare: grauiiter peccat. **C**Si
pro alijs malis et sceleribz ma
nifestis non punit: ut usurps
vacantes: ludis: tabernis: ale
is: negotijs secularibus: vena
tionibus: proditionibus et hu
iūsmodi. In his enim nou
iiij]

Tertia ps interrogatorij

puniēdo: vt male posse excusa
ria mortali: nisi ex hmoi puni
tiōib⁹ seq̄ret sc̄lma v̄l magnū
sc̄dalu. dī. l. c. Ut p̄stituet.
Si laicos sibi subditos no
torios peccatores quos p̄ se nouit
v̄l si bi p̄ prochianos eoz de
nūciatos: vt adulteros: viura
rios: iniurias māifestas ex
crectes: nō corrigit p̄ cēsuras
et alios modos: grauiter pec
cat: nisi omittat quia non ipse
rat emendatio: s̄ deterioratio
e⁹. **S**z tñ hoc nō v̄r iūsſicien
ter excusare: s̄ hoc aliud: si ti
meret graue sc̄andalū in alijs:
dī. cliii. c. cōmisiatiōes **S**i
malas consuetudines quas re
perit in sua diocesi nō nititur
austere q̄tū p̄: vt rēdere: la
borare et hmoi in dieb⁹ festi
uis: nō colicari semel i anno: et
p̄fieri et hmoi: tr̄spudiare i ec
clesijs: p̄mittere violari eccl
esiasticā libertate: vt q̄ clerici p
ueniant pro delictis vel p̄ de
bitis in iudicio seculari: v̄l ec
clesiasticā immunitatem: vt
q̄ extra hanc debitores v̄l ma
lefactores per violentiā de lo
cis sacris: et huiusmōi in casib⁹
non concessis. Debet enim p
hibere: et si post admonitiōez
mōlunt desistere excolicare: et

pro commissis iam punire: al
peccat grauiter omittedo et
timore: vel negligētia: dī. xliv.
Sit rector vel doctor. De hac
immunitate et libertate eccl
esiastarum: vide diffuse in. iij. p. f.
ii. xij. c. iij. **S**i fructus vel
redditus c̄patus sui male ex
pendit: dando consanguineis
suis: vel alijs non indigentib⁹
peccat grauiter: et si distinca
sunt ea que deputant ad men
sam eius ab alijs. Et si ea que
erogare debet clericis v̄l ad re
paratiōem ecclie: vel paupe
ribus: dat consanguineis vel
alijs amicis sine probabili in
digentia: tenet restituere illa:
q̄ rapinam facit: et sibi recipie
tes ab eo. **S**i vero non sūt di
stincta hec bona [cum intelli
gant omnia cōmitti s̄ dei sue]
ea que superfluum ad v̄l sui
et familie sue conuenienter: d̄z
pauperibus erogare: als non
dando: paupib⁹ subtrahit. xij:
q. ii. c. auij. t. c. glia c̄pi. Tho
fa fe. q. clxxv. at. vij. **S**i
grauavit suos subditos in in
debitis collectis. **S**i fecit
clericos suos soluere collectas
tallias positas a dño tempora
li: vel gabellas ad eius instaur
am. **S**i spōte ipse dedit abs

qz licentia formati pontificis:
qz pphibet. **S**i delicta cleri
cozum: vt blasphemantū de-
um: vel sanctos: iusfocantium
paruulos et inaduertentia: t
hmoi puniuit magis pena pe-
cunaria et auaritia: t magis
propter lucru qz pro salute eos-
rum t nō magis ad refrenan-
dum. **S**i visitauit dioecesim
vel visitari fecit magis pp lu-
crum qz ppcer animarum sa-
lutem. **S**i alienauit bona
epatus sui sine licentia pape i
casu indebito: in quolibet ho-
rum est mortale. **S**i iura a
liarum ecclesiarum non serua-
uit. **S**i bona vacantū ec-
clesiarum sibi usurpauit cum
debeant successori reseruari.
Si iusta debita a predeces-
toribus contracta ratione ec-
clesie non soluit. **S**i fruct⁹
alicuius beneficij ad temp⁹ ac-
cepit: vel partem ab eo cui de-
dit vult habere: in quolibz ho-
rum est rapina. **S**i nō ier-
uauit formam iuris circa mani-
festos usurarios: sed de certa
quantitate contētus: nō facta
restitutione remittit sibi: t ad
sacramenta t ad sepulturā ad-
mittit. **S**i incerta paupib⁹
dispēsanda: in usum suū conuer-

tit sine necessitate. **S**i sete-
tias excoicatiois d facili pp lu-
crū pferit: vel abolutiones.
Si pmisit qstuarios v̄l ali-
os pnuicare indiscretas idul-
gētias t falsas: qdlibet ē mor-
tale t graue. **S**i exēptos
vt fratres predicatorēs: mihi
res: heremitas scri Augustini
Carmelitas: seruitas: cisterci-
nēses: t alios hñtes priuilegia
exemptiois iniuste molestatē
seruādo eoz priuilegia: vel p
audiētia cōfessionū: nō admit-
tēdo sibi pſētatos idoneos: b̄
cīle. **D**udū: de sepul. vel sibi re-
tinēdo nūnios cas⁹: vel incons-
uetos vt quotidie habeat ire
ad ipm: vel ad alium cogendo
ad quartam: quantum ad id in
quo sunt priuilegiati: vel eos
ad iudicium trahendo: cuz in
nullo possit eos conuenire ni
si pro heresi: peccat grauiter.
Si monasteria monachoz
vel monachaz nō exēpta non
honeste t diligenter visitauit
t eos vel eas ad seruandū re-
gula induxit: deponendo ab-
baies vel abbatissas pro rela-
xatione cum expedit: habēdo
curam de honestate eārum: t
qz nō habeat familiaritatē cuz
clericis: religiolis: vel laicis

Tertia ps interrogatori.

prouidēdo de diligēti clausura
et de p̄fessore suo: docto: et bōe
pscie: prohibēdo ingressū simo
niacū: et p̄missa semināq̄ q̄ ibi
fiūt: et festa vana: in p̄lecratio
ne eam.

De iudicādo i foro p̄tētioſo
Si non tenuit vicarium pe
titū et bonū: p̄cipue q̄n et
se non habuit debitā sufficien
tiā iuris. Si nō suauit debitū
ordīnē iudicariū. Si fuit ac
ceptor plonaz. Si dedit iniq̄s
sinias: dic ut supra i. c. circa iu
dices. Si nō suauit debitā for
mā iuris in sercōdo sinias ex cō
tatiōis: ius pēñōis et interdicti
qz ultra p̄cim mortale icurrit
certā penā: de q̄ in. iiij. p. s. ti.
xxv. c. lxiiiij. p̄cipue in causis
m̄imorialibus opz cē cautissi
mū: et ponderosum circa diuor
tia. **S**i dedit licentiam dño
temporali vel iudici verberan
di: vel ponēdi in patibulo: yl i
carcerādi: vel alias puniēdi cle
ricos suos: nisi in caſu in quo
ellēnt incorregibiles per eū:
qz effici cū p̄dictis et cōcat⁹.
c. Ut fame. extra de ſen. et.
Nemine tamē d̄z verbera
re manib⁹ ſuis: nec tñ cū et p̄e
dit p̄ laicū: ſ p̄ clericū d̄z face
re verberare clericū: ſm iura;

et a cauſis ſanguinum d̄z abſti
nere ope: p̄ſilio et mādato. Si
hereticos diligenter nō inq̄ſi
uit in diocesi ſua: et puniuit ſim
iura. Si teſtamēta et vltimas
volūtates nō fecit ipſere: p̄ci
pue leq̄ata faceta ad pias cās:
Si diſpēſauit i rotis et iuta
mētis in qb⁹ non potuit: yl ſi
potuit tñ indirecē et fine cau
ſa rōnabili: p̄cim ē graue. Si
absoluit a ſententijs a qb⁹ nō
potuit ut pape reſeruatis: vel
diſpēſauit in irregulaſtate de
qua non potuit. Si exempla
ris fuit in habitu nō p̄ciosoſo
vel p̄pōſo: ſu p̄cclētib⁹ non
argetis: et curioſus in appa
ratu dom⁹ et erat nō ſecula
ri: in victu ſobrio nō p̄uiuali ni
ſi p̄ paupib⁹: in viſitādo ecce
ſiā intereffendodiuiniſis: et p̄ci
pue in dieb⁹ feſtūis: hec d̄z fa
cere ſm iura: in ſolēnitatib⁹ p̄
cipuis cantādo muſā: dicendo
offiſm deuore ſi curſim: ordinā
do q̄ dicas in ecclia ſua debite
frequentādo orōnes p̄iuatas
vacando lec̄tōi. di. xxvi. p̄ to
tum p̄dicando ſi ſicit: ſi neicit
p̄uidēdo gregi ſue de p̄dicato
rib⁹ vtiliorib⁹ nō curioſis: et d
coſefforib⁹ tenendo honestaz
et deuotam familiā; ſollicitate de

esus salute: vitando mulieruz
conuersatiōem sicut pestem.
CIn exitu de domo raro nisi
ad eccliam: se pe cōserēdo et q̄
rēdo consilia a seruis dei quo
possit suo gregi puidere. Ad
ulatiōes ut venenū abhorre
at. Daret viduaz: pauperz: or
phanoz et oppresoruz eristat
et causas eorum sine expensis
expediti faciat. **C**In iniurijs
ppriis non sit vindicatiuus: sed
patientissimus. In verbo et ge
stu non subitus et iracundus.
Nemini multuz familiaris ni
si seruis dei. Superiorib⁹ obe
diens: equalibus non inuidēs
non gaudens de dignitate et
bono: sed lugens pro exteri
ori occupatione et plebis offen
sione: et si in omnibus diligē
ter se habuerit nil deo accepta
bilius. **S**i vero perfunctio
ne et male nil miseriū et dā
nabilius episcopi dignitate ut
dicit Aug⁹ di. xl. c. ante oia.
De prelatis hēs multa i. in
par. sum. t. i. xx. c. si. per totuz.
Episcopi et supra conceden
tes aliquam domuz usurariis
manifestis alienigenis ad fe
nus exercendum: sunt ipso fa
cto suspensi: extra de viuit. c. v
surarum li. vi. **S**imiliter si

permittunt q̄ hīmōi usuratiū
alienigenē exerceant senus i
terris eorum subiectis iurisdi
ctioni: nisi infra tres mēses ex
pellerint eos. suspensi sunt: ut
in dicto. c. vii. viii. **Q**ui se gerit pro
papa electus a minori parte q̄
a duabus partibus cardinali
um: est ipso facto excōicatus.
Et similiter cardinalis qui
presūmperit nominare talez
papam: et similiter omnes alii
quitalem reciperent pro papa
extra de eccl. c. licet. **D**ès
clericis et religiosis ac laicis siue fa
miliares curie siue alii qui ali
quid magnū vel puū pmise
rint: vel promissionem recepe
rint et pac o: vel promissiōe oc
cultae vel manifestae dederint:
vel receperint quid magnum
vel paruum: pro aliqua iustitia vel
gratia pro se vel alio in causis
iudicariis vel litteris aposto
licis: et quibuscumq; modis ab
apostolica sede obtinenda: ip
so facto sunt excommunicati.
In extravaganti Bonifa
ciū octauī: ciuius aboliutio pa
pe reseruatur. **H**ec ha
bent lecum in curia romana.
Joannes andree. Antonius
de butrio eam allegant.

Testia ps interrogatoriij.

CDe absolutione et penitentie
injunctione. *Lap. xvij.*

Postquam penitentem dixit ex
se siue ex interrogacione po-
fessoris interrogatis peccata sua
ut debuit: tamen excludat. i. istis
peccatis et in multis alijs cogita-
tione: delectatione: locutione: ope-
re et omissione: vel aliquod homini: dico
bene dicimus meam culpam. **C**onfes-
tor vero interrogat eum: nisi sit
taliter de quo in hoc non dubitet quod
tunc superfluum et irribibile: si ipie-
dolet de omnibus peccatis venialibus
et mortalibus confessis: et si proprie-
tatem in futurum ab illis absti-
nere. s. ab omnibus mortalibus. **I**te-
rat si talis homo aliquem restituere:
vel famam vel res: vel pro iniuria
satiasfacere et homini: et si est
paratus facere quod citius potest abs-
que aliquam dilatationem. **Q**ue restitu-
tio quoniam facienda sit: et quo or-
dine: quo ad certa et incerta vi-
de hic infra in tractatu de re-
stitutionibus per totum. **Q**uod
si dicat se nolle istud facere vel
non posse: cum tamen possit: non est
ab soluendo. **T**ho. in opusculo.
xxij.c.iiij.in fine.2.xij.q.iiij.
et tunc vera potest tamen sibi dicere:
misereat tui. tecum sed nullo modo
ego absoluo te. Potest etiam
ei iniungi aliquid bonum fa-

ciendum: non tamen in peni-
tentiam: declarando sibi hoc quod
infructuosa sit talis confessio est:
et sine remissione peccatorum. de pe-
di. v. c. falsas. **S**ed si paratus
est facere omnia ad que tenet
tunc si est aliqua in sua excusa-
tionis ligatus: si non potest cum
ab soluere ab illa: remittit eum
ad episcopum: seu ad alium qui possit
ab soluere: vel tu vadat ad procurandum
absolutionem pro eo. **E**t eum est absolvitur ab ex-
coicatione: postea tunc ab
solue a peccatis et non prius. *T*ho. in. *iiiij.d.i.xvij.q.ij.ar.v*
q.ij.ad.ij. **I**tem distinctione
xir. q. prima: articulo tertio:
q.ij.ad.ij. **S**i autem potes cum
ab soluere habendo in hoc spe-
ciali auctoritatem: si non ab-
soluisti cum in principio quod de-
centius fuit: nec tamen est multa
vis si fiat in fine confessionis
dummodo fiat ante absolutionem
a peccatis: bene dicere cum pro hunc
modum ut infra. **C**onmo
ab soluendi ab excoicatione ma-
iori. **C**onmo exigendum est
ab eo iuramentum ut sit para-
tus stare mandatis ecclasticis: quod
illi fieri pro illa causa: quo iurame-
to proficeret: nunc ei hoc. s. si ies-
sus faciendo per aliquem canonem ps-

ponat nō ampli⁹ facere cōtra illū. Si vo, p offensia veldam no facto in aliū: pmittat satis, facere q̄tū p̄t. Et hoc facto de nudatis hūeris: Iſellor seu ab ſoluēs: cū disciplina v̄l virga p curiat eū dico do. ps. **D**ivere mei de⁹: v̄l alīū ps. pñiale: dādo ictū p quolibz vñu: poſte a vo Glia p̄ri: z Sicut erat: ini tis ſubiūgat kyriel. x p̄el. ky riel. **P**ē nr̄. Et ne nos. Uer. Galuū fac ſuū tuū. **R**espō. De⁹ me⁹ ſperatē i te. Uer. Eſto ei dñe turris fortitudinis. **R**ef. A facie inimici. Uer. Ni bil pñciat inimic⁹ in eo. **R**ef. Et filius iniqtatis nō appoat nocere ei. Uer. Dñe et audi o rationē meā. **R**ef. Et clamor me⁹ ad te veniat. Uer. Dns vobiscū. **R**ef. Et cū ſpu tuo. **D**remus. De⁹ cui p̄pniuz eſt miseriſti ſp z pece ſuſcipe de preca: idem nr̄am: z hūc famu lū tuū quē ſnia excoicationis ligati tenet: miseratio tue pie tatis abſoluat: p xpm dñz nr̄z Auctoritate oipotentis dei et beatorū aploꝝ petri z pauli et dñi pape: vel archiep̄z v̄l c̄pi milviconcessa: ego abſolu te ab hoc vinculo excounicationis quaz incurriſti pp injectio

nem manum violentaz in c̄le ricum: vel religiosum: vel pp ter ingressum in monasterium monialium in caſu non cōces ſo z hmōi. **E**t ſi plurib⁹ ſer tentiſ eſt ligatus: eſt dicēdū totiens: ego abſolu te ab excoicatione quam incurriſti pp talem z talem cām: z ſi plu ries pp ter eādē cām dicendū eſt totiens quoq̄tiens incurriſti totiens ego abſolu te: z re ſtutuo te ianctis sacramētis ec cleſie z cōmuñiōi z vnitati fi delium: in nomine patris z ſi lij z ſpūſlanci amen. Verberando cum vſqz amen. Nota tamen q̄ iſta forma q̄uis de beat obſeruari: vt extra de ſē: ex. c. nup. non tamē eſt ita ne ceſſaria quin ſimpli verbo ſcri posſet ſim P̄e. de palu. et Jo. de lig. Sicut ergo excoi catio fieri potest ſimpli verbo q̄uis non debeat fieri: ſic z abſolutio. extra de re. iu. c. omnis res. Sed quādō fieret hu iusmodi abſolutio in publicoz ut erga mulieres: forte tūc eēt omittenda hmōi verberatio: ne denudet p̄ctm. Si vo q̄s pp ter rem ablatam alteri eēt excoicatus q̄uis reſtuerit: n tñ eſt abſolut⁹ mihi iudex qui